温湿度センサプローブ
ハイグロクリップ2 シリーズ
ハイグロクリップ2シリーズが
新しい温湿度測定のステージへ。
さらなる完成度を追求したハイグロクリップが、
±0.8%rhの最高精度を実現しました
唯一のセンシングテクノロジー
HYGRO CLIP2 HC2

SUS製　DIN1.4305 / AISI302 / AFNOR Z10CNF-18-9
HC2プローブシリーズ標準　7ピンねじ込み式コネクタ
*型番の末尾：xxはケーブル長を定義します。 02＝2m　05＝5m
配管内などの高圧下での計測に
センサ部の耐圧構造により、高圧環境下における計測が可能です。
コンプレッサーなどの圧縮空気や工場の高圧ガス配管等の管理に使用出来ます。
7 8
*１）フィルタを装着しない状態において、@23℃　風速1m/秒の条件で、湿度環境を35%rhから80％rhへ変化させた場合に、変化量絶対値の63%相当に到達するまでの時間の目安。
103608051.5
39
SW2710
12
15
11
25
HC2-IE1xx　フィッティング－ネジ形状：1/2G
HC2-IE3xx　フィッティングネジ形状1/2NPT
センサ
精度
測定範囲
応答速度（t63）＊１）
コネクタ形状
湿度 Hygromer® IN-1
温度 PT100Ω1/3 class B
湿度 @23℃　±0.8%rh
温度 @23℃　±0.1℃
湿度 0～100%rh
温度 －40℃～＋85℃
<15秒
HC2プローブシリーズ標準　7ピンねじ込み式コネクタ
サーベル型プローブ
HC2-HS28  HC2-HS42
製紙や印刷工場での品質管理に
サーベル型センサにより紙間湿度の測定、管理が可能になります。
280/420 151 60 75
35
25
15
18
HC2-HS28 280ｍｍサーベル型プローブ  2mケーブル付
HC2-HP42 420mmサーベル型プローブ  2mケーブル付
*１）フィルタを装着しない状態において、@23℃　風速1m/秒の条件で、湿度環境を35%rhから80％rhへ変化させた場合に、変化量絶対値の63%相当に到達するまでの時間の目安。
高温域型プローブ　PPS樹脂製・ハンドヘルドタイプ
HC2-HK25  HC2-HK40
センサ
精度
測定範囲
応答速度（t63）＊１）
材質
フィルタ
コネクタ形状
湿度 Hygromer® IN-1
温度 PT100Ω1/3 class B
湿度 @23℃　±0.8%rh
温度 @23℃　±0.1℃
湿度 0～100%rh
温度 HC2-HK25  －100℃～＋150℃
 HC2-HK40  －100℃～＋200℃
<15秒
PPS　（センサ部）
オプション
HC2プローブシリーズ標準　7ピンねじ込み式コネクタ
工業炉・恒温恒湿槽の管理に
柄の部分を手で持ちながら高温環境での測定が可能です。
250/400 131 60
※50
※電子回路保護のため、柄から50mmは高温環境に挿入しないでください。
75
3539
15 25
15
HC2-HK25  15mmφ×250mm（センサ部）  25mmφ×131mm（柄）  2mケーブル付
HC2-HK40  15mmφ×400mm（センサ部）  25mmφ×131mm（柄）  2mケーブル付